проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 Об отчете о реализации Программы развития

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования

«Казанский (Приволжский) федеральный университет»

на 2021 – 2030 годы в рамках программы стратегического

академического лидерства «Приоритет-2030» и о вкладе

в социально-экономическое развитие Республики

Татарстан в 2024 году

Рассмотрев и обсудив отчет о реализации Программы развития

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

на 2021 – 2030 годы в рамках программы стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030» и о вкладе в социально-экономическое развитие

Республики Татарстан в 2024 году, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет о реализации Программы развития федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

на 2021 – 2030 годы в рамках программы стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030» и о вкладе в социально-экономическое развитие

Республики Татарстан в 2024 году принять к сведению.

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

включить в повестку дня очередного заседания Государственного Совета

Республики Татарстан вопрос «Об отчете о реализации Программы развития

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

на 2021 – 2030 годы в рамках программы стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030» и о вкладе в социально-экономическое развитие

Республики Татарстан в 2024 году».

Председатель Комитета                                                                         А.Р. Зарипов